СОВЕТ народных депутатов

 БОЛЬШЕАЛАБУХСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
 11.09.2013 года №  196
с.  Большие Алабухи
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области

  В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет народных депутатов  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района

РЕШИЛ:
       1.Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района   от 12.04. 2007 года №  106 следующие изменения:

        1.1. П. 5.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается   в следующих размерах:

	Классные  чины
	Размер надбавки (рублей)

	Референт муниципальной службы 3 класса
	  1053

	Референт муниципальной службы 2 класса
	   1129

	Референт муниципальной службы 1 класса
	    1354

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	   1429

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	 1580

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	 1729

      1.2. Абзац 2 пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции: «- по главным должностям муниципальной службы - от 90 до 120 процентов от должностного оклада»;

      1.3.П. 5.12 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

   «5.12.
Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается с учетом результативности и эффективности его профессиональной служебной деятельности в следующих размерах:
	Наименование должности
	Кратность размера денежного поощрения в должностных окладах

	Заместитель главы администрации
	До 2

	 Ведущий специалист
	                   До 2

      Ежемесячное денежное поощрение выборному должностному лицу устанавливается в размере  2 должностных окладов.»
      1.4. Пункт 5.17. раздела 5  изложить в следующей редакции:

«5.17. Премирование муниципальных служащих предусматривается за выполнение особо важных и сложных заданий (решение сложной управленческой задачи, проведение аналитической работы, разработка нормативных правовых актов и т.д.).
     Премия за выполнение особо важных и сложных заданий имеет единовременный характер, ее размер определяется руководителем органа местного самоуправления.
      Премия за выполнение особо важных и сложных заданий и по результатам работы учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

     Зам. главы администрации сельского поселения – до 2 должностных  окладов;
     Главный специалист, ведущий специалист   -  до 2 должностных окладов;
     Специалист 1, 2 категорий                            -  до 1 должностного оклада.
      Муниципальным служащим, имеющим нарушения трудовой дисциплины, не выполняющим в полном объеме и добросовестно должностные обязанности, размер премии может быть снижен, либо премия может быть не выплачена в полном объеме. При этом муниципальный служащий  должен быть поставлен в известность о депремировании.

      Премирование муниципальных служащих Администрации сельского поселения производится по решению главы  сельского поселения».
 1.5.  Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции:

Размеры должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района

	Наименование выборной муниципальной должности
	Размер должностного оклада, (рублей)

	Глава  Большеалабухского сельского поселения
	5337

1.6. Приложение 2  к Положению изложить в новой редакции:
Размеры должностных окладов муниципальных служащих  Большеалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района

	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование должностей муниципальной должности
	Должностной оклад, (рублей)

	Главная
	Заместитель главы администрации
	4660

	Старшая
	Ведущий специалист
	3584

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава
сельского поселения                                                                      В.Н.Муратова

1